РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ                        ПРОЕКТ
«___» _______2021                          № _____                    ст.Кутейниковская
О прогнозе социально-экономического

развития Кутейниковского сельского

поселения  на 2022 – 2024 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 07.06.2021  № 64 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  и  от  28.07.2016  № 99  «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.

2. Начальнику  сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2022 – 2024 годы.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения  на 2022 – 2024 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         Глава Администрации

         Кутейниковского

         сельского поселения                                                       А.П.Щука

Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от «___» _______ 2021 № ____
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

на 2022 – 2024 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2020 год, отчет
	2021 год,
	2022 год, прогноз
	2023год, прогноз
	2024 год, прогноз

	Базовый вариант
	Базовый вариант
	Базовый вариант

1

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	9
	11

	1.
	Численность

постоянного населения

	человек
	2364
	2279
	2250
	2250
	2250

	процентов к пре​дыдущему году
	х
	76,4
	98,73
	100
	100

	2.

	Уровень газифика​ции поселения
	процентов
	41,2
	41,5
	45,0
	50,0
	50,0

	4.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	422,3
	453,9
	484,8
	523,9
	568,3

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	х
	107,5
	106,8
	108,1
	108,5

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	64,1
	39,1
	40,8

	42,6

	44,5

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	148,5
	60,4
	101,8

	102,1

	101,5

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	процентов к пре​дыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	143
	143
	142
	142
	142

	процентов к пре​дыдущему году
	х
	100,0
	99,3
	100
	100

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	422,3
	434,5
	449,7
	467,7
	487,8

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	100
	102,9
	103,5
	104
	104,3

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	34,4
	38,2
	40,7
	43,4
	46,4

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году
	97,9
	105,2
	102,7
	102,6
	102,8

	11.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	13.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	0,301
	0,300
	0,295
	0,297
	0,295

	14.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,052
	0,020
	0,015
	0,010
	0,010

	15.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	17,3
	6,7
	5,1
	3,4
	3,4

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	145,7
	150,8
	151,4
	156,9
	161,3

	процентов к пре​дыдущему году
	х
	103,5
	100,4
	103,6
	102,8

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	40 339,44
	41 879,50
	42 754,30
	44 036,90
	45 578,20

	процентов к пре​дыдущему году
	х
	103,8
	102,1
	103,0
	103,5

	18.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	456,7
	470,3

	486,9
	506,3
	527,9

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	х
	103,0
	103,5
	104,0
	104,3

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0

                  Глава Администрации

                  Кутейниковского   сельского поселения                                                   А.П.Щука
1
PAGE
C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Экономист\Прогноз соц.-экономич. развития\Прогноз 2021-2023г.г\Распоряжения № 35-1 от 16.09.2020 СЭП 2022-2024г.г..doc
2